
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33165 Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2016

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 8368 - ADEPARÁ, 06 DE JULHO DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, expressas 
no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual 6.482/02 (Lei Orgânica 
da ADEPARÁ)
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CLECIO WITECK, Matrícula de nº 
5797691/ 3, ocupante do cargo de Gerente Regional de TUCUMÃ, 
para atuar como Fiscal de Contrato de nº 141/2015, Processo 
nº 2015/539177 celebrado com a Empresa APANET- COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP, que tem como objeto à 
contratação provisória de empresa prestadora de serviços de 
acesso à INTERNET, para atendimento a representação local da 
ADEPARÁ no Município/Distrito de VILA LADEIRA VERMELHA.
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo e 
AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao 
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas 
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que 
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 983291
 DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 8369 - ADEPARÁ, 07 DE JULHO DE 2016
.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe 
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17 
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I, 
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO EDUARDO FERREIRA 
AMORAS, matrícula 51855545/3 Ocupante do cargo de Gerente 
de Almoxarifado e Patrimônio, para atuar como Fiscal de 
Contrato, de forma a fi scalizar e acompanhar todas as atividades 
do Contrato Administrativo 041/2016 (Processo 2016/244206), 
fi rmado entre a ADEPARÁ e BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA, cujo 
objeto a aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado, 
com fornecimento de todo o material necessário para a instalação 
dos equipamentos, a serviço da Agencia de Defesa Agropecuária 
do Estado do Pará- Adepará.II- Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo 983737
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 8370 - ADEPARÁ, 07 DE JULHO DE 2016
.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe 
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17 
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I, 
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO EDUARDO FERREIRA 
AMORAS, matrícula 51855545/3 ocupante do cargo de Gerente 
de Almoxarifado e Patrimônio, para atuar como Fiscal de 
Contrato, de forma a fi scalizar e acompanhar todas as atividades 
do Contrato Administrativo 040/2016 (Processo 2016/244212), 
fi rmado entre a ADEPARÁ e a Empresa BRAGA GONÇALVES & CIA 
LTDA, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
em equipamento de refrigeração, com fornecimento de peças, 
para serviços da Agencia de Defesa Agropecuária do Estado do 
Para-Adepará.         II- Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo 983747

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01/2016
Contrato: 141/2015
Processo: 2015/539177-Adepará
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 06(Seis) Meses
Data Assinatura: 30/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento: Valor do Termo Aditivo: R$1.794,00
Projeto Atividade: 928238            
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): APANET-COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET 
LTDA-EPP.
CNPJ: 05.830.937/0001-08.
Endereço: Av. do Ouro, N° 141, Bairro: Setor Aeroporto.
CEP:68385-00.
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 983305
TERMO ADITIVO: 01/2016
Contrato: 102/2015
Processo: 2015/408809-Adepará
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 06(Seis) Meses
Data Assinatura: 30/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento: Valor do Termo Aditivo: R$3.600,00
Projeto Atividade: 928238            
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): SPEEDBIT TELECOMUNICAÇÃO LTDA-ME
CNPJ: 10.465.817/0001-99.
Endereço: Tv. Antônio Bentes de Oliveira Guimarães, N° 332, 
Bairro: Centro.
CEP:68270-000.
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 983340
TERMO ADITIVO: 01/2016
Contrato: 122/2015
Processo: 2015/455771-Adepará
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 06(Seis) Meses
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016
Data Assinatura: 30/06/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento: Valor do Termo Aditivo: R$2.700,00
Projeto Atividade: 928238            
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): F.S PROVEDORAS LTDA
CNPJ: 08.903.612/0001-04.
Endereço: Av. Eduardo Celestino Rodrigues, S/N Bairro: Centro, 
Município: Santana Do Araguaia.
CEP:68.560-000
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 983345
TERMO ADITIVO: 01/2016
Contrato: 144/2015
Processo: 2015/534103-Adepará
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 06 (Seis) Meses.
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016
Data Assinatura: 30/06/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento: Termo Aditivo: R$2.400,00
Projeto Atividade: 928238            
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): São Miguel Telecomunicações e Informática 
LTDA-ME
CNPJ: 13.400.311/0001-90
Endereço: Trav. Primeiro de Maio, nº 1944, Bairro Centro, 
Castanhal/PA.
CEP: 68.740-000
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 983350

TERMO ADITIVO: 01/2016
Contrato: 113/2015
Processo: 2015/373663-Adepará
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 06(Seis) Meses
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016
Data Assinatura: 30/06/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento: Valor do Termo Aditivo: R$2.700,00
Projeto Atividade: 928238            
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): SPEEDBIT TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME.
CNPJ: 10.465.817/0001-99.
Endereço: Tv. Antônio Bentes de Oliveira Guimarães, N°332 
Bairro: Centro, Município: Oriximiná.
CEP:68.270-000
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 983351
TERMO ADITIVO: 01/2016
Contrato: 100/2015
Processo: 2015/408749-Adepará
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 06(Seis) Meses
Data Assinatura: 30/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento: Valor do Termo Aditivo: R$3.600,00
Projeto Atividade: 928238            
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): SPEEDBIT TELECOMUNICAÇÃO LTDA-ME
CNPJ: 10.465.817/0001-99.
Endereço: Tv. Antônio Bentes de Oliveira Guimarães, N° 332, 
Bairro: Centro, Município: Óbidos
CEP:68270-000.
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 983352
TERMO ADITIVO: 04/2016
Contrato: 63/2012
Processo: 2012/472868-Adepará
Classifi cação do Objeto: Locação de Imóvel
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 12 (Doze) Meses
Vigência: 01/08/2016 a 31/07/2017
Data Assinatura: 30/07/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Valor do Termo Aditivo R$ 14.359,20
Projeto Atividade: 924534
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): Rosalina Martins Ferreira
CPF: 605.109.191-20
Endereço Completo: Av. José Mendonça, nº 164 - Centro, 
Santana do Araguaia - PA
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 983633
TERMO ADITIVO: 01/2016
Contrato: 55/2012
Processo: 2015/80704-Adepará
Classifi cação do Objeto: Locação de Imóvel
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 12 (Doze) Meses
Vigência: 11/06/2016 a 10/07/2017
Data Assinatura: 06/06/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Valor do Termo Aditivo R$ 14.359,20
Projeto Atividade: 924534
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): Maria Eunice   Almeida Botelho
CPF: 125.917.262.72
Endereço: Trav. Dos Pescadores N°91, Bairro Novo Horizonte
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 983764


